6 PREPARER

ANNEXE 4

Votre feuille de route

Vous trouverez ci-dessous un exemple de feuille de route.
Pour écrire le votre, il suffit d'effacer le contenu et d’écrire dans les cases.

Heure

8:30

9:00-9:10

9:10-9:15

9:15-9:20

9:20-9:25

9:25-9:55

9:55-10:00

10:00-10:05

10:05-10:25

Activité

Préparer la salle

Arrivée des jeunes

Lenseignant me
présente

Présentations

Consignes de
I'atelier salade de
fruits

Atelier

Fin de 'atelier

Consignes 3
personnes 3 choses

3 personnes, 3
choses

Déroulement

Démarrer le
vidéoprojecteur
Mettre les chaises
en cercle

Me présenter et
présenter l'activité
avenir

Clore I'atelier,
inviter les jeunes a
s'asseoir

Donner a
chaque groupe
52a 10 minutes
pour trouver 3
ressemblances.
Lorsque C'est
terminé, chaque
groupe présente
ses résultats

Matériel

Imprimer la ligne
du temps

Préparer
I'introduction

Responsable

Moi et un
technicien de
I'école
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Heure

10:25-10:35

10:35-11:00

11:00-11:30

11:30-12:15

12:15-12:25

12:30-12:45

12:45-14:00

de route
Activité

Liens avec Anne
Frank

Raconter I'histoire
d’Anne Frank

La ligne du temps

L'héritage d'Otto
Frank

Atelier de cloture

Rangements

Déjeuner/
évaluation

Déroulement

Demander aux
jeunes ce qu'ils
connaissent d’Anne
Frank

Lire des passages
du Journal, poser
des questions

1 Distribuer les
photos, donner
5 minutes pour
échanger.

2 Chacun présente
une photo et
commente

Demander

a quelques
participants ce
qu'ils ont retenu de
I'atelier. Remercier
tout le groupe

Ranger et prendre
une photo de la
ligne du temps
avant décrochage

Repas avec les
enseignants et
évaluation de
I'atelier

Matériel

Penser a ce que je
veux dire d’Anne
Frank et le sens de
son histoire pour
moi

Choisir des
passages et
préparer les
questions.

Imprimer les
photos, ruban
adhésif

Noter les réponses

Prendre des notes

Responsable
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